ATO PGJ/PI Nº 1064/2021

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA,

CARMELINA MARIA MENDES DE

MOURA, no uso de suas atribuições legais,

considerando a eleição do Egrégio Colégio de

Procuradores de Justiça, realizada durante a 4ª

Sessão Deliberativa Extraordinária do Colégio

de Procuradores de Justiça, em 16 de março de

2021, conforme o disposto no art. 6º do Edital

CPJ/PI Nº 01 de 25 de janeiro de 2021,

                                                        R E S O L V E

NOMEAR, nos termos do art. 24, § 1º, da Lei Complementar Estadual nº 12/93, o

Procurador de Justiça LUÍS FRANCISCO RIBEIRO para exercer o cargo de

CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, para o biênio 2021/2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 31 de março de 2021.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça